

COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

ORDINANZA

N. 20 DEL 23/09/2020 PROT. 9716

OGGETTO:

Posticipazione dell'avvio dell'attività didattica nella scuola dell'infanzia di Via Marzabotto dal 24 settembre al 29 settembre, per lavori di adeguamento del plesso alle richieste dell'istituto scolastico comprensivo di Salice Salentino, a seguito delle misure di sicurezza per Covid 19.

IL SINDACO

Premesso:

- che in data 31.01.2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza sanitaria per l'epidemia da coronavirus a seguito della dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità di rilevanza mondiale;
- con D.L. n. 83 del 30.07.2020 è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 15.10.2020;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1050 del 2 luglio 2020 con la quale veniva approvato il nuovo calendario scolastico 2020/2021 per le scuole dell'infanzia, primaria, secondaria di I e II grado statali, fissando l'inizio delle attività didattiche per il 24.09.2020;

Acquisita l'esigenza del Dirigente Scolastico Dott. Michele Serra, da poco subentrato nella dirigenza dell'Istituto scolastico Comprensivo di Salice Salentino, circa l'adeguamento (scaturito dai protocolli covid per la ripresa delle attività scolastiche) dell'atrio della scuola dell'infanzia di via Marzabotto affinchè possa ospitare due sezioni di detta scuola;

Acquisita in data odierna da parte dell'Istituto scolastico, la planimetria redatta dall'Arch Francesca Mazzotta, responsabile RSPP di detto istituto, che esplicita i lavori da effettuare funzionali alla ripresa scolastica degli alunni;

Acquisita altresì ulteriore nota n° 9706 in data odierna del Dirigente Scolastico, con la quale chiede di posticipare ulteriormente l'apertura del plesso de quo al 29/09/2020 per consentire al termine dei lavori indicati in planimetria, lo svolgimento delle operazioni di pulizia "di fino" degli ambienti, nonché il posizionamento dell'opportuna cartellonistica;

Considerato che l'edificio di via Roselli/via Marzabotto è stato sede di seggi elettorali nelle recenti consultazioni Regionali e pertanto lo stesso nella giornata di oggi è oggetto di sanificazione e disinfezione e pertanto l'accesso è inibito;

COPIA

Considerato che i lavori richiesti, seppur affidati con urgenza, necessitano per la loro realizzazione di alcuni giorni;

Ritenuto pertanto necessario procrastinare l'inizio delle attività didattiche sia della scuola dell'infanzia sia della primaria dal 24.09.2020 al 29.09.2020 al fine di consentire l'esecuzione materiale delle richieste modifiche da parte dell'Istituto scolastico comprensivo;

Visto l'art. 50 del T.U.E.L.;

ORDINA

Per i motivi in premessa indicati;

la sospensione delle attività didattiche dal 24.09.2020 a tutto il 28.09.2020 con ripresa delle stesse al 29.09.2020;

DEMANDA

Al Responsabile del III Settore di affidare i lavori per la realizzazione delle opere richieste, così come riportate nell'elaborato grafico trasmesso dall'Arch Francesca Mazzotta, Responsabile della Sicurezza sui Luoghi del Lavoro dell'Istituto Scolastico Comprensivo;

DISPONE

La presente ordinanza è trasmessa, per gli adempimenti di rispettiva competenza:

- alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Lecce
- all'Ufficio Scolastico Regionale
- al Comando della P.L;
- Al Responsabile del I e III Settore:
- Al Comando Stazione Carabinieri di Salice Salentino
- al Dirigente dell'Istituto Scolastico Comprensivo di Salice Salentino, Dott. Michele Serra;

AVVERTE

Il provvedimento immediatamente esecutivo è reso noto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio online del Comune di Salice Salentino e viene trasmesso altresì alla Prefettura di Lecce e alla Regione Puglia.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

A norma dell'art. 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. si rende noto che l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento è il Settore I;

Lì

IL SINDACO f.to Antonio ROSATO

	٦	•	1	T)	T A	ı
•		l	,	I	- 1	\vdash	١

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 986

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 23/09/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 23/09/2020

IL SINDACO f.to Antonio ROSATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Salice Salentino

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo	
Salice Salentino, 23/09/2020	